MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 6

OE202501/0157

Procedimento concursal comum de recrutamento de 1 (um) técnico superior, com relação

jurídica de emprego pública constituída por tempo indeterminado e de constituição de

reserva de recrutamento, tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho na

Unidade de Qualidade e Auditoria

Aviso n.º 156/2025/2, publicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 3, de 06-01-2025

Aos nove dias do mês de abril de 2025, pelas 09 horas e 30 minutos, reuniu o júri do

procedimento concursal e referência em apreço, estando presentes: ------------------------------------

-------------------

Presidente Margarida de Menezes Marcão Cavalheiro das Neves

1.ª Vogal Efetiva Anabela dos Santos Lourenço

2.ª Vogal Efetiva Susana Machado Cordeiro de Castro

Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos e o Júri deliberado da seguinte forma:

1. Audiência dos interessados

Por correio eletrónico datado de 4 de abril de 2025, a candidata aprovada ao procedimento

concursal em apreço foi notificada da ata n.º 5 e respetivos anexos, bem como do prazo

concedido para exercer o direito de audiência prévia, nos termos dos artigos 121.º e seguintes

do Código do Procedimento Administrativo. ---------------------------------------------------------------------

Por correio eletrónico de 4 de abril de 2025, a candidata informou que dispensa, nos termos e

na forma prevista no art.º 124.º. n.º 1, al. f) do Código do Procedimento Administrativo, a

audiência dos interessados.

2. Lista definitiva de ordenação final dos candidatos aprovados

Face ao exposto no ponto anterior, o júri deliberou converter em definitiva a lista provisória de

ordenação final dos candidatos aprovados, que se anexa à presente ata, e submeter a referida

lista a homologação, nos termos previstos no art. 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

MOD 17. V01 Página 2 de 2

3. Notificação e publicitação

Os/as candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos

de seleção, serão notificados do ato de homologação da lista unitária de ordenação final dos

candidatos aprovados, bem como do teor da presente ata, para o endereço de correio eletrónico

que indicaram na respetiva candidatura, sendo a mesma publicitada, no site institucional da Casa

Pia de Lisboa, I.P., nos termos do disposto no art. 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro; e mediante aviso (extrato), na 2.ª série do Diário da República.------------------------------

***

--- Para efeitos do disposto no art. 9.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, consigna-se

que todas as deliberações do Júri no presente procedimento concursal resultaram da decisão

unânime do Júri. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri presentes. ------------

Presidente,

______________________
(Margarida de Menezes

Neves)

1.ª Vogal Efetiva,

___________________
(Anabela dos Santos

Lourenço)

2.ª Vogal Efetiva,

____________________
(Susana Machado Cordeiro

de Castro)

		2025-04-09T09:49:25+0100
	MARGARIDA DE MENEZES MARCÃO CAVALHEIRO DAS NEVES

		2025-04-09T09:55:39+0100

		2025-04-09T09:59:31+0100
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2025-04-15T14:40:02+0100
	José Manuel Martins Lucas